Bu medresede birçok alim ve mutasavvıf yetişmiştir.⁵ Nurşin medresesinde yetişmiş olan mutasavvıflar, hem mollalık hem de şeyhlik yönleri ile ön plana çıkmaktadır. Özellikle Nakşibendî Tarîkatı'nın hakim olduğu Nurşin Medresesi, aynı zamanda bir tekke özelliği de taşımaktaydı.

1. Abdurrahman-ı Tâgî (ö. 1304 / 1886)

Nurşin Medresesinin en önemli şahsiyetlerinden olan Abdurrahman-ı Tâgî, XIX. yüzyılın büyük velilerindedir. Tâgî ve Nurşinî nisbesiyle bilinir. Üstad-ı A'zam ve Seyda lakaplarıyla da meşhur olmuştur. Babası, Molla Mahmud Efendi, annesi Seyyid Molla Muhammed Efendi'nin kızı Mevasin Hanım'dır. Tâgî, 1247/1831 senesinde Şirvan'da doğmuştur. 1304/ 1886 senesinde Bitlis'e bağlı Nurşin ilçesinde vefat etmiştir ve kabri Nurşin'dedir.⁶ Babası Molla Mahmud'un erkek kardeşi yoktur, bir kız kardeşi vardır. Abdurrahman-ı Tâgî hazretlerinin hayatı hakkında geniş bir bilgiye sahip değiliz. Fakat ailesinin bulunduğu ev, halk arasında "sûfî evi" olarak bilinir.

Bununla birlikte İmam-ı Rabbanî, Şah Abdullah Dehlevî, Mevlana Halid el-Bağdâdî ve Seyyid Taha'dan alınan bu geleneği günümüze taşıyan ve aynı zamanda geliştirenlerin başında Şeyh Abdurrahman-ı Tâgî'nin geldiğini rahatlıkla söyleyebiliriz.¹⁵

2. Muhammed Ziyauddin (ö. 1342/1923)

Nurşin Medresesini tam bir eğitim öğretim kurumu haline dönüştüren Muhammed Ziyauddin, 1272/1856 tarihinde Bitlis'in Hizan kazasına bağlı Usba Köyü'nde doğmuştur. “Hazret” lakabıyla meşhur olmuştur. Abdurrahman-ı Tâgî'nin oğludur.¹⁶ Muhammed Ziyauddin 1342/1923 yılının Şubat ayı Cuma günü sabah namazından sonra altmış yedi yaşında vefat etmiştir. Nurşin'de bulunan babasının yanına defnedilmiştir.¹⁷ Muhammed Ziyauddin, tek evlilik yapmış ve bu evlilikten Molla Fethullah, Cemaleddin, Takiyuddin, Nasiruddin ve Ayşe adında beş evlat dünyaya gelmiştir.¹⁸

yardımıyla yıkanmış ve kendi vasiyeti üzere babasının yanı başına defnedilmiştir. Oğlu Fethullah, kendi ölümünden birkaç gün önce Şubat ayının başında, öbür oğlu Cemaleddin de, onun arkasından yirmi iki Şubat günü ölmüş, böylece geride Takiyuddin ve Nasiruddin adlarını taşıyan diğer iki oğlu kalmıştır.²⁵

3. Şeyh Muhammed Ma'sum (ö. 1390/1971)

Nurşin Medresesinin sancılı döneminin en büyük temsilcisi olan Şeyh Muhammed Ma'sum, Nurşin velilerinden Şeyh Abdurrahman-ı Tâğî'nin torunu olup, Abdurrahim Efendi'nin oğludur. Dedesi Abdurrahman-ı Tâğî'nin vefatından iki yıl önce 1302/1884 yılında Nurşin'de dünyaya gelmiş sekiz yaşında iken anne ve babasını kaybetmiş amcası Muhammed Said Efendi tarafından büyütülmüştür. Şeyh Ma'sum'un Şeyh Ahmed, Şeyh Muhammed Maşuk, Şeyh Necmuddin, Şeyh Nurettin, Şeyh Muhyiddin, Şeyh Hüseyin adında altı çocuğu olmuştur.²⁶